__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de abril de 2022 | Ano 09 | Nº 105
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 16/2022– PREGÃO
PRESENCIAL 13/2022

Objeto:  Aquisição  de  Equipamentos  de  Proteção
Individual,  para utilização pelos servidores da Autarquia
no uso diário. ADJUDICO o objeto em conformidade com
as  propostas  apresentadas  pelas  empresas:  DALSON
COM.  EQUIP.  SEGURANÇA  E  FERRAMENTAS-ME,
GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA-EPP
pelo  critério  de  menor  preço  lote,  conforme  a  Ata  da
Sessão  Pública  datada  de  13  de  abril  de  2022.
Pirassununga,  13  de  abril  de  2022.  ÁTILA  PORTO
SINOTTI – Pregoeiro – SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 16/2022– PREGÃO

PRESENCIAL 13/2022
Objeto:  Aquisição  de  Equipamentos  de  Proteção
Individual,  para utilização pelos servidores da Autarquia
no uso diário.   HOMOLOGO o objeto em conformidade
com as propostas apresentadas pelas empresas DALSON
COM.  EQUIP.  SEGURANÇA  E  FERRAMENTAS-ME,
GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA-EPP
pelo  critério  de  menor  preço  lote,  conforme  a  Ata  da
Sessão  Pública  datada  de  13  de  abril  de  2022.
Pirassununga,  13  de  abril  de  2022.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI - Superintendente SAEP.

AVISO DE LICITAÇÃO  REVOGADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 017/2022  -   PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 014/2022
O  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga –
SAEP,  torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que foi  REVOGADA a presente licitação, cujo objeto
é: a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de internet e transferência de dados e ima-
gens do prédio administrativo (Av. Newton Prado, 2664,
para o Complexo da ETA II (R: Eugênio Keller, 580 – Polo
Industrial - Guilherme Muller Filho), conforme  especifica-
ções contidas no Termo de Referência.  Motivo:  falta de
detalhamento e divergências nos orçamentos e cotações
estimativas dentre outras coisas, com intuito de preservar
o  interesse  público,  conforme justificativas  exaradas  no
processo.  Pirassununga, 18 de abril de 2022. João Alex
Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Licitação
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital: 13/22. Processo Administrativo: 5729/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00003.  Pregão
Eletrônico:  11/22.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
dedetização  e  desratização  em  unidades  escolares.
Proponentes:  20.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  72/22.
Compromissária:  IMUNI  CONTROL DEDETIZADORA E
IMUNIZADORA  LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura: 13/04/22. Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito
de Pirassununga.

Procuradoria-Geral do Município
Processo  Administrativo  n°  105/2022.  Fundamento
Legal: artigo 24, inciso XIII da Lei nº 8666/93. Termo de
Cooperação nº 02/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de  Pirassununga.  Contratada:  Serviço  Nacional  De
Aprendizagem  Industrial  –  SENAI.  Objeto:  Constitui  o
objeto  do  presente  termo  a  conjugação  de  esforços
visando  a  realização  de  Cursos  de  Capacitação
Profissional,  destinados  a  comunidade  em  geral,
conforme previsto no Plano de Trabalho que fica sendo
parte integrante do presente termo. O presente contrato
vigorará pelo período de  12 (doze)  meses, a contar  da
data  da  assinatura,  podendo  ser  prorrogado  somente
mediante a elaboração do competente  termo aditivo.  O
valor  total  do  presente  contrato  é  de  R$  250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). Data da assinatura: 13
de abril de 2022. Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador
Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1